**Nhưng giờ đây, khi con cháu của họ đã thành công nơi xứ người, thì họ đã vĩnh viễn nằm yên dưới lòng đất lạnh nơi đất**

**khách. Họ không bao giờ được trở lại quê xưa, cũng không được nhìn thấy những sự thành đạt của con cháu nữa!!!**

**Những giọt nước mắt trong cuộc Thăm sát Tết Mậu Thân tại Huế, 1968:**

Three million Vietnamese people were killed during the Vietnam War. These women and children are praying over the clothing remains of people buried in a mass grave during the Tet Offensive.

Cho đến ngày nay, trong chúng ta, có ai có thể cầm được nước mắt, trước những hình ảnh của những người Cha, người Mẹ khóc con, người vợ khóc chồng...